
Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace č. 2 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu 

„Kanalizace Nemocniční 456, Nový Bor“ 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce, zadávána mimo režim zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen Zákon), zahájená dne 19.9.2023, 
dostupná na profilu zadavatele https://zakazky.novy-bor.cz/ 

 

Název zadavatele: Město Nový Bor 
Sídlo zadavatele: náměstí Míru 1, 473 01 Nový Bor  
IČ: 00260771 
DIČ: CZ00260771 
Jednající: Mgr. Jaromír Dvořák, starosta 
 
 
 
 
                                                                                                   V Novém Boru dne 2.10.2023 
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení s následujícími dotazy, na které tímto odpovídá:   
 
1) Rozbor zeminy 
V technické zprávě je zmíněno, že s odpady bude zacházeno dle platné legislativy. Pro 
uložení zemin na skládku je vyžadován její rozbor. 
Dotaz: Doplní zadavatel položku rozbor zeminy? V případě že nikoli, do jaké položky má 
zhotovitel tuto cenu zahrnout? Jak bude postupováno v případě, že vzorky nevyjdou? Kdo 
zaplatí další vzorky a jak bude postupováno v případě jiného zatřídění odpadu? 
 
Odpověď zadavatele: 
Rozbor zeminy je součástí poplatků za uskladnění. V případě, že vzorky nevyjdou a bude 
potřeba vzniklé odpady jinak zatřídit, bude nastalá situace řešena formou víceprací. 
 
2) Bourání / frézování asfaltových vozovek 
Výkaz výměr obsahuje položky na vyspravení podkladu a krytu komunikací po překopech 
inženýrských sítí, ale neobsahuje jejich bourání či frézování před hloubením ani likvidaci 
asfaltů, jak je popsáno v technické zprávě. Jak je to myšleno? Bude komunikace v ul. 
Nemocniční před realizací kanalizace bez vrchní asfaltové vrstvy? 
Dotaz: Zkontroluje a opraví zadavatel výkaz výměr? Doplní investor položky do výkazu 
výměr? 
 
Odpověď zadavatele: 
Doplněno do výkazu výměr. 



 
3) Geometrické plány 
Dotaz: Budou požadovány GP? V případě že ano, jaké jsou požadavky na zhotovení? 
 
Odpověď zadavatele: 
Součástí VRN. 
 
4) Proplach a kamerová prohlídka 
V technické zprávě je uvedeno: „Na závěr …., potrubí bude propláchnuto a provedena 
kamerová zkouška, jejíž záznam bude předán investorovi na vhodném a dohodnutém 
médiu.“ Ve výkazu jsem nenašli položky pro proplach a kamerovou prohlídku. 
Dotaz: Doplní zadavatel výkaz výměr? 
 
Odpověď zadavatele: 
Kamerová prohlídka včetně proplachu potrubí je doplněna do výkazu výměr. 
 
5) Vyjádření dotčených orgánů 
V územním souhlasu je uveden seznam dotčených orgánů. Přiložená dokumentace 
neobsahuje přílohy / dokladovou část s vyjádřeními dotčených orgánů a správců. 
Dotaz: Doplní zadavatel dokladovou část? 
 
Odpověď zadavatele: 
Doplněno přiloženou přílohou Doplnění zadávací dokumentace č. 2 – stanoviska. 
 
6) Rušené potrubí 
Z technické zprávy ani z výkazu výměr není zřejmé, jak bude naloženo se stávajícím 
potrubím? 
Dotaz: Doplní zadavatel informace, popřípadě položky do výkazu výměr? 
 
Odpověď zadavatele: 
Stávají potrubí bude ponecháno ve stávající trase v terénu. 
 
7) Vytyčení stávajících sítí 
Z projektové dokumentace je patrné, že dojde ke křížení sítí, součástí podkladů od 
zadavatele není vyjádření správců. Před realizací musí zhotovitel prověří u správců existenci 
sítí a nechá si vytyčit veškeré sítě v dané lokalitě. Ve výkazu výměr není položka na ocenění 
vytyčení sítí a případné poplatky. 
Dotaz: Doplní zadavatel položku do výkazu výměr? 
 
Odpověď zadavatele: 
Součástí VRN. 
 
8) Doba realizace – klimatické podmínky 
Ve výzvě je uvedena doba realizace 10/2023 – 11/2023, z čehož vyplývá, že oprava 
asfaltových ploch bude realizována v listopadu. S ohledem na skutečnost, že součástí 
zadávací dokumentace není vyjádření správců, bude možné realizovat povrchy v tomto 
období? 



Dotaz: Prověří dodavatel možnost realizace asfaltových povrchů u správce? 
 
Odpověď zadavatele: 
Dle sdělení správce komunikací Města Nový Bor lze asfaltovat až do konce listopadu, pokud 
to klimatické podmínky dovolí. Pokud by stavba byla dokončena v době, kdy již nebude 
pokládka asfaltů možná, je nutné zadělat výkop dlažbou a udržet stav zádlažby do jarních 
měsíců, než dojde k finální úpravě povrchu. 
 
Lhůta pro podání nabídek uvedená ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 zůstává 
nezměněna a skončí dne 6.10.2023 v 10:00 hodin. 
 
Zadavatel požaduje, aby uchazeč toto vysvětlení a upravené přílohy zadávací dokumentace 
použil pro vypracování nabídky. Předloží – li uchazeč nabídku neakceptující toto vysvětlení, 
bude Zadavatel nucen takového uchazeče z další účasti v zadávacím řízení vyloučit. 
 
V případě této veřejné zakázky, kdy je celá zadávací dokumentace volně přístupná na profilu 
zadavatele, zadavatel nezná ani nemůže znát údaj o tom, který dodavatel využil 
neomezeného dálkového přístupu k zadávací dokumentaci a nezná tedy ani adresy, na které 
by měl poskytovat případné další dodatečné informace. Z těchto důvodů doporučuje 
zadavatel všem dodavatelům, aby pravidelně sledovali profil zadavatele. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 3 soupis prací UPRAVENÝ 
Doplnění zadávací dokumentace č. 2 - stanoviska 
 

 

Ing. Olga Sobotová 
administrátor VZ 
podepsáno elektronicky 
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